2025 年９月 30 日

各 位

会 社 名 S A A F ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 左奈田 直幸

 （コード：1447、東証グロース）

問合せ先 上席執行役員経営管理本部長 宗 宮  伸 英

  （電話番号：03‐6770‐9970）

個別決算における特別損失（貸倒引当金繰入額）の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議に伴い、下記のとおり特別損失（貸倒引当金繰入額）の計上をい

たします。本件が金融商品取引法第 24 条の５第４項および企業内容等の開示に関する内閣府令第 19

条第２項第 12 号の規定に基づく臨時報告書提出要件に該当するため、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．個別決算における特別損失の計上について

当社は、事業ポートフォリオの再編の一環として孫会社等を当社の直下となるように資本系列の

整理を進めております。当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社の株式会社サムシング

（以下「サムシング」といいます。）保有の SOMETHING VIETANAM CO.,LTD.（以下「SV」といいま

す。）の全株式を取得し当社の完全子会社化とすること、およびサムシング保有の SV への貸付債権

(400 百万円)を当社へ譲渡する決議（以下「本決議」といいます。）をいたしました。

当社は本決議に伴い、SV の業績および将来の回収可能性を検討した結果、2026 年３月期第２四

半期の個別決算において、同社への貸付金に対する貸倒引当金繰入額 400 百万円を特別損失に計

上いたします。

２．連結業績に与える影響

当社の個別決算で計上される上記特別損失は、当社グループ間の取引であり連結決算において

は消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上